
PORTARIA SG/MPU N.º  43 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010.        

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de 
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do 
processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Art.  1º  NOMEAR,  em  caráter  efetivo,  nos  cargos  abaixo  discriminados  e  nas 
respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II, desta Portaria, os 
seguintes candidatos habilitados em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento 
das vagas remanescentes de concurso de remoção.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato 
no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO 



ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1 10334916 LUIZ FERNANDO LEITE DA SILVA FILHO BA PR-BA (SALVADOR) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

2 10878301 ITALVAR FILIPE DE PAIVA MEDINA BA PRM-FEIRA  (FEIRA  DE 
SANTANA)

VACANCIA - GEISA SANTOS DE AQUINO, 
CPF: 816.277.345-20 - PT/SG-890, DE 
17/09/2009, DOU DE 18/09/2009.

3 10786185 IGOR TELES FONSECA DE MACEDO BA PRM-JEQUIE (JEQUIE) VACANCIA - MAIANA VAZ DO AMARAL 
BARBOSA, CPF: 805.692.005-63 - PT/SG-183, 
DE 24/02/2010, DOU DE 25/02/2010.

5 11174359 LUIZ EDUARDO GALVAO MACHADO 
CARDOSO

BA PRM-ILHEUS (ILHEUS) VACANCIA - RICARDO WILLIAM 
CARVALHO DOS SANTOS, CPF: 002.866.575-
97 - PT/SG-674, DE 09/07/2010, DOU DE 
12/07/2010.

6 10606387 PAULA BARLETTA UZEDA DA SILVA BA PRM-ILHEUS (ILHEUS) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

7 10637072 MARIANA DE AZEVEDO TRABUCO BA PRM-C.  FORMOSO 
(CAMPO FORMOSO)

EXONERAÇÃO - TIAGO BATISTA VIEIRA, 
CPF: 971.388.435-34 - PT/SG-537, DE 
31/05/2010, DOU DE 01/06/2010.



ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
4 10244444 PATRICIA MACHADO FARIAS BA PRT-5ª  ITABUNA 

(ITABUNA)
VACANCIA - ANNELISE FONSECA LEAL 
PEREIRA, CPF: 000.428.185-32 - PT/VPGT-412, 
DE 30/09/2009, DOU DE 06/10/2009.

8 10038295 GEISEKELLY BOMFIM DE SANTANA BA PRT-5ª  JUAZEIRO 
(JUAZEIRO)

VACANCIA - EDIVANE PIRES PINHO, CPF: 
001.116.285-63 - PT/VPGT-509, DE 04/11/2009, 
DOU DE 05/11/2009.

9 10837164 MARIOVALDO RAMOS DE ARAUJO BA PRT-5ª  EUNAPOLI 
(EUNÁPOLIS)

VACANCIA - FRANCISCO DE ASSIS 
FLORIANO E CALDERANO, CPF: 072.296.716-
04 - PT/SG-60, DE 07/12/2009, DOU DE 
19/01/2010.


